
 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach 

přijal dne 29. dubna 2005 nového předsedu vlády České republiky Jiřího 

Paroubka, aby ho seznámil s činností Ministerstva práce a sociálních věcí 

(MPSV).  

 

Ministr představil premiérovi členy vedení MPSV a informoval ho o 

právních úpravách, na kterých ministerstvo pracuje nebo které jsou ve stadiu 

legislativního projednávání. Zmínil se například o novém zákoníku práce, zákonu 

o nemocenském pojištění či důchodové reformě. Opomenuta nezůstala ani oblast 

politiky zaměstnanosti. Premiéra potěšily výsledky meziročního srovnání míry 

nezaměstnanosti, které jasně ukazují, že se růst nezaměstnanosti zastavil a počet 

lidí bez práce začíná klesat.   

 

Předsedu vlády zajímala také činnost České správy sociálního 

zabezpečení, zahraniční politika MPSV a změny v oblasti životního minima a 

hmotné nouze, na kterých Ministerstvo práce a sociálních věcí pracuje.  

 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
Vladimír Hrubý, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 503, e-mail: vladimir.hruby@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. V resortu pracuje přibližně 15 000 zaměstnanců. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří 
úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Český úřad bezpečnosti práce, inspektoráty bezpečnosti práce, Úřad 
pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch,  
ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové organizace v resortu patří Výzkumný ústav 
práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Ministr přivítal nového premiéra 

Tisková zpráva Praha: 29. 4. 2005 


